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Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Ayudas sociales
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de dgtir verd

DR. MARCQ ANTKONIQYFLORES GONZALEZ

SUBDIRECTORD CURSOS FINANCIEROS

2021

$29,363,180.06

$8,345,723.17
$5,132,220.89

$15,885,236.00
$28,564,512.14

$23,440,280.33
$73,055.08
$3,198,196.84
$1,720,737.30
$0.00
$132,242.59
$798,667.92

$130,000.00

$0.00
$130,000.00
-$130,000.00

$668,667.92
$9,258,017.40
$9,927,685.32

e

2020

$135,168,799.95

$25,855,242.23
$338,727.72

$108,974,830.00
$147,229,723.28

$113,180,920.86
$4,935,894.90
$14,741,170.38
$1,241,455.46
$106,409.99
$13,023,871.69
-$12,060,923.33

$868,065.92

$288,785.12
$579,280.80
-$868,065.92

-$12,928,989.25
$22,188,006.65
$9,259,017.40

eclatamos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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