

Usr: agustin  
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo



## Universidad Politécnica de Pachuca

HIDALGO

### Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2021 Al 31/mar./2021



**HIDALGO**  
crece contigo

Fecha y hora de impresión | 08/abr./2021 11:57 a. m.

Concepto	2021	2020
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
ORIGEN	\$29,363,180.06	\$135,168,799.95
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$8,345,723.17	\$25,855,242.23
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$5,132,220.89	\$338,727.72
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$15,885,236.00	\$108,974,830.00
APLICACIÓN	\$28,564,512.14	\$147,229,723.28
SERVICIOS PERSONALES	\$23,440,280.33	\$113,180,920.86
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$73,055.08	\$4,935,894.90
SERVICIOS GENERALES	\$3,198,196.84	\$14,741,170.38
Transferencias internas y asignaciones al sector público	\$1,720,737.30	\$1,241,455.46
Ayudas sociales	\$0.00	\$106,409.99
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$132,242.59	\$13,023,871.69
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$798,667.92	-\$12,060,923.33
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
APLICACIÓN	\$130,000.00	\$868,065.92
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$288,785.12
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$130,000.00	\$579,280.80
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$130,000.00	-\$868,065.92
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$668,667.92	-\$12,928,989.25
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$9,259,017.40	\$22,188,006.65
EFEKTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$9,927,685.32	\$9,259,017.40

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

DR. MARCO ANTONIO FLORES GONZALEZ

RECTOR

L.C. AGUSTIN MEJIA CRUZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

ING. JORGE ALFREDO FERNANDEZ SALAS

SECRETARIO ADMINISTRATIVO